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SYNOPSIS AS INTRODUCED:

35 ILCS 115/2e new
35 ILCS 120/2-67 new

Amends the Service Occupation Tax Act and the Retailers' Occupation
Tax Act. Provides that each serviceman or retailer who is engaged in the
rental of banquet, meeting, or conference rooms shall separately state the
selling price of any food or beverages sold incident to the rental of the
room, not including gratuities or mandatory service charges. Provides that
the tax shall be imposed only on the sale of food, beverages, or other
tangible personal property and not on the rental of the room or associated
equipment. Effective immediately.
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AN ACT concerning revenue.

Be it enacted by the People of the State of Illinois,

represented in the General Assembly:

Section 5. The Service Occupation Tax Act is amended by

adding Section 2e as follows:

(35 ILCS 115/2e new)

Sec. 2e. No tax imposed on rental of rooms or equipment.

Beginning on the first day of the first month to occur not less

than 90 days after the effective date of this amendatory Act of

the 97th General Assembly, each serviceman who is engaged in

the rental of banquet, meeting, or conference rooms shall

separately state the selling price of any food or beverages

sold incident to the rental of the room, not including

gratuities or mandatory service charges. The tax shall be

imposed under this Act only on the sale of food, beverages, or

other tangible personal property and not on the rental of the

room or associated equipment.

Section 10. The Retailers' Occupation Tax Act is amended by

adding Section 2-67 as follows:

(35 ILCS 120/2-67 new)

Sec. 2-67. No tax imposed on rental of rooms or equipment.
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Beginning on the first day of the first month to occur not less

than 90 days after the effective date of this amendatory Act of

the 97th General Assembly, each retailer who is engaged in the

rental of banquet, meeting, or conference rooms shall

separately state the selling price of any food or beverages

sold incident to the rental of the room, not including

gratuities or mandatory service charges. The tax shall be

imposed under this Act only on the sale of food, beverages, or

other tangible personal property and not on the rental of the

room or associated equipment.

Section 99. Effective date. This Act takes effect upon

becoming law.
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